
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 
 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VERBALE N° 3 DEL 26/01/2023                                                                                                   
DELIBERA N. 96 

 
 

Il giorno 26 Gennaio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 1  Ordine del giorno: Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Approvazione verbale seduta precedente 
A seguito lettura verbale seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità. 
 
 

Il segretario verbalizzante                                                                                     Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                         Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 

 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 3 DEL 26/01/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 97 
 
 

Il giorno 26 Gennaio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 2  Ordine del giorno: Fondo minute spese: importo 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Fondo minute spese: importo 
Il Consiglio di Istituto delibera all’unanimità il Fondo minute spese stabilito per un importo pari a euro 
1000.00 
 
 

 

Il segretario verbalizzante                                                                                     Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                         Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 3 DEL 26/01/2023                                                                                         

DELIBERA N. 99 
 

Il giorno 26 Gennaio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 3  Ordine del giorno: Fondo minute spese: tetto massimo per singola spesa 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Fondo minute spese: tetto massimo per singola spesa 
In merito al tetto massimo per singola spesa nell’ambito del Fondo minute spese, il Consiglio approva 
all’unanimità il tetto massimo proposto per euro 100.00 per singola spesa 
 

Il segretario verbalizzante                                                                                     Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                         Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 3 DEL 26/01/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 99 
 

Il giorno 26 Gennaio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 4  Ordine del giorno: Ratifica variazione Programma Annuale 2022 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Ratifica variazioni Programma Annuale 2022 
Dopo aver ascoltato la DSGA dott.ssa Belletti che illustra e spiega le variazioni al P.A. 2022 riguardanti 
le entrate finalizzate relative al periodo 16/12/22 - 31/12/22 per un totale complessivo di euro 2.400,79 

il Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

Il segretario verbalizzante                                                                                     Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                         Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 3 DEL 26/01/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 100 
 

Il giorno 26 Gennaio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 5  Ordine del giorno: Programma Annuale 2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

DELIBERA 
 

 
Programma Annuale 2023 
In seguito alla proiezione ed esposizione della sintesi della Relazione al Programma Annuale A.F. 2023  e la 
spiegazione nel dettaglio di tutte le operazioni finanziarie riportate negli allegati ricevuti da ciascun componente 
del Consiglio, il Consiglio delibera all’unanimità: 

− di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023, così come predisposto dal Dirigente, 
proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, C, D ed E; 

− di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 
trasparente). 

 

Il segretario verbalizzante                                                                                     Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                         Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033 - 868028  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N° 3 DEL 26/01/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 101 
Il giorno 26 Gennaio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux.https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo  x 1 Bruschi Lorenzo x  

2 Centinari Monia x x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora x  

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 12 più DSGA 
Totale assenti: n. 2 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 6  Ordine del giorno: Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

DELIBERA 
 
Programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi 
In seguito alla spiegazione da parte della Dirigente del Programma biennale per l’acquisazione di forniture e 
servizi, obbligatorio quando la previsione di spesa per i due anni si    stima per un importo pari o superiore a euro 
40.000; 
in seguito all’illustrazione delle relative schede, come da normativa di riferimento (D.M. n.14 del 16 
gennaio2018); 
  Il Consiglio delibera all’unanimità: 

− di approvare il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2023 - 2024, Schema del Quadro delle 
risorse necessarie alla realizzazione previste dal programma (Scheda A), Schema dell’Elenco degli 
acquisti del programma (Scheda B), Schema dell’Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 
precedente programma biennale e non riproposti e non avviati (Scheda C, vuota perché non esiste 
precedente programma biennale), che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 

 

Il segretario verbalizzante                                                                                     Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                         Mirco Brutti 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                               Prof.ssa Agnese Di Donato 


